



**ශ්‍රී ලංකා සංවර්ධන පරිපාලන ආයතනය**  
**இலங்கை அபிவிருத்தி நிர்வாக நிறுவனம்**  
**SRI LANKA INSTITUTE OF DEVELOPMENT ADMINISTRATION**  
 (Ministry of Justice, Public Administration, Home Affairs, Provincial Councils,  
 Local Government and Labour)



තැ.පෙ. } த.பெ.இ } 1123 P.O. Box }	28/10, මලලසේකර මාවත, කොළඹ 07, ශ්‍රී ලංකාව	Telephone : 94 11 5980200
	28/10, மலலசேகர மாவத்தை, கொழும்பு 07, இலங்கை	Fax : 94 11 2584406
	28/10, Malalasekara Mawatha, Colombo 07, Sri Lanka	E-mail : mail@slida.gov.lk Web : www.slida.lk

**නිවේදනයයි**

**කළමනාකරණ සේවා නිලධාරී සේවයේ I ශ්‍රේණියේ, II ශ්‍රේණියේ සහ III ශ්‍රේණියේ  
 නිලධාරීන් සඳහා වන කාර්යක්ෂමතා කඩඉම් විභාගය - 2025 (II) 2026**

උක්ත විභාග වෙනුවෙන් විභාග අයදුම්පත් මේ වන විට කැඳවා ඇති අතර විභාග අයදුම්පත්‍ර සම්පූර්ණ කිරීම 2026.02.21 දින පෙ.ව. 8.00 සිට 2026.03.13 දින මධ්‍යම රාත්‍රී 12.00 දක්වා වන කාලය තුළ පමණක් සිදුකළ හැක.

මෙම විභාගය සඳහා අයදුම් කිරීම අන්තර්ජාලය හරහා මාර්ගගත (online) ක්‍රමයට ශ්‍රී ලංකා සංවර්ධන පරිපාලන ආයතනයේ නිල වෙබ් අඩවිය වන [www.slida.lk](http://www.slida.lk) වෙත පිවිසීමෙන් පමණක් කළ හැක.

වෙබ් අඩවියේ මුල් පිටුවේ ඉහළ දිස්වන "Apply for Examinations" දිගුව ඔස්සේ හෝ සෘජුව <https://examinationportal.slida.lk/> දිගුව ඔස්සේ විභාග ද්වාරය (Examination Portal) වෙත පිවිස පරිශීලක ගිණුමක් (User Account) සකස් කර ගත යුතු අතර, ඉන්පසු අදාළ විභාග අයදුම්පත සම්පූර්ණ කළ හැක.

මාර්ගගත (online) විභාග අයදුම්පත ඉංග්‍රීසි භාෂාවෙන් පමණක් සම්පූර්ණ කළ යුතුය.

අයදුම් කිරීමේ පියවර සඳහන් උපදෙස් ලේඛනය [www.slida.lk](http://www.slida.lk) වෙබ් අඩවියේ විභාග ද්වාරය (Examination Portal) වෙත පිවිසීමෙන් PDF ආකාරයෙන් බාගත කර ගත හැකි අතර, අයදුම් කිරීමට පෙර අදාළ උපදෙස් පරිශීලනය කරන ලෙස අයදුම්කරුවන් වෙත දැනුම් දෙනු ලැබේ.

අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්  
 ශ්‍රී ලංකා සංවර්ධන පරිපාලන ආයතනය  
 2026.02.21



**ශ්‍රී ලංකා සංවර්ධන පරිපාලන ආයතනය**  
**இலங்கை அபிவிருத்தி நிர்வாக நிறுவகம்**  
**SRI LANKA INSTITUTE OF DEVELOPMENT ADMINISTRATION**  
(Ministry of Public Administration and Disaster Management)



තැ.පෙ. } 1123  
த.பெ.இ }  
P.O. Box }

28/10, මලලසේකර මාවත, කොළඹ 07. ශ්‍රී ලංකාව  
28/10, மலலசேகர மாவத்தை, கொழும்பு 07. இலங்கை  
28/10, Malalasekara Mawatha, Colombo 07. Sri Lanka

Telephone : 94 11 5980200  
Fax : 94 11 2584406  
E-mail : mail@slida.lk  
Web : www.slida.lk

**அறிவித்தல்**

**முகாமைத்துவ சேவை உத்தியோகத்தர்கள் சேவை வகுதி தரம் I, தரம் II  
மற்றும் தரம் III உத்தியோகத்தர்களுக்கான வினைத்திறன் காண்  
தடைதாண்டற் பரீட்சை 2025 (II) 2026**

மேற்படி பரீட்சைக்காக விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன. நிகழ்நிலை (Online) விண்ணப்பம் 21.02.2026 முற்பகல் 8.00 மணி முதல் 13.03.2026 நள்ளிரவு 12.00 மணி வரை திறந்திருக்கும். இக்காலப்பகுதிக்குள் மாத்திரமே விண்ணப்பங்கள் சமர்ப்பிக்கப்படலாம்.

விண்ணப்பங்கள் அனைத்தும் இலங்கை அபிவிருத்தி நிர்வாக நிறுவகத்தின் (SLIDA) [www.slida.lk](http://www.slida.lk) எனும் உத்தியோகபூர்வ வலைத்தளத்தின் மூலம் நிகழ்நிலை (Online) மூலம் மாத்திரமே சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்.

விண்ணப்பதாரிகள் SLIDA இணையத்தளத்திற்கு பிரவேசித்து "Apply for Examination" எனத் தோன்றும் இணைப்பை தெரிவு செய்வதன் மூலம் அல்லது நேரடியாக <https://examinationportal.slida.lk/> இணைப்பினை சொடுக்குவதன் மூலம் பரீட்சைகளுக்கான தளத்தினை அடைய முடியும். விண்ணப்பதாரிகள் குறித்த விண்ணப்பத்தை பூர்த்தி செய்து சமர்ப்பிக்க முன்னர் உங்களுக்கான பயனர் கணக்கொன்றினை (User Account) உருவாக்க அறிவுறுத்தப்படுகின்றீர்கள்.

நிகழ்நிலை (Online) விண்ணப்பங்கள் ஆங்கிலத்தில் மாத்திரமே பூர்த்தி செய்யப்பட வேண்டும்.

பரீட்சைக்கு விண்ணப்பிக்கும் வழிமுறைகள் தொடர்பான வழிகாட்டிக் கையேட்டினை எமது [www.slida.lk](http://www.slida.lk) இணையத்தளத்தின் பரீட்சை தளத்தில் PDF வடிவில் தறவிறக்கம் செய்து கொள்ள முடியும். விண்ணப்பதாரிகள் தமது விண்ணப்பங்களை சமர்ப்பிக்கும் முன்னர் அனைத்து அறிவுறுத்தல்களையும் மிகக் கவனமாக வாசித்து தெளிவுற வேண்டும் என வலியுறுத்தப்படுகின்றீர்கள்.

பணிப்பாளர் நாயகம்  
இலங்கை அபிவிருத்தி நிர்வாக நிறுவனம்,  
21.02.2026



ශ්‍රී ලංකා සංවර්ධන පරිපාලන ආයතනය  
இலங்கை அபிவிருத்தி நிர்வாக நிறுவனம்  
SRI LANKA INSTITUTE OF DEVELOPMENT ADMINISTRATION  
(Ministry of Justice, Public Administration, Home Affairs, Provincial Councils,  
Local Government and Labour)



කැ.පෙ. }  
த.பெ.இ } 1123  
P.O. Box }

28/10, මලලසේකර මාවත, කොළඹ 07, ශ්‍රී ලංකාව  
28/10, மலலசேகர மாவத்தை, கொழும்பு 07, இலங்கை  
28/10, Malalasekara Mawatha, Colombo 07, Sri Lanka

Telephone : 94 11 5980200  
Fax : 94 11 2584406  
E-mail : mail@slida.gov.lk  
Web : www.slida.lk

## NOTICE

### Efficiency Bar Examination for Officers in Grade I, Grade II and Grade III of the Management Services Officers' Service – 2025 (II) 2026

Applications are hereby invited for the above examination. The online application system will be open from **8.00 a.m. on 21.02.2026** until **12.00 midnight on 13.03.2026**. Applications can be submitted only during this period.

Applications must be submitted **online** through the official website of the Sri Lanka Institute of Development Administration (SLIDA), [www.slida.lk](http://www.slida.lk).

Candidates may access the Examination Portal by selecting the “Apply for Examinations” link displayed on the top of the homepage or by directly visiting <https://examinationportal.slida.lk/>. Applicants are required to create a user account before completing and submitting the relevant examination application.

The online application form must be completed **in English only**.

A detailed instruction guide outlining the application procedure is available for download in PDF format via the Examination Portal on the SLIDA website, [www.slida.lk](http://www.slida.lk). Applicants are strongly advised to carefully read the instructions before submitting their applications.

Director General  
Sri Lanka Institute of Development Administration  
21.02.2026